ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ставрополь

_____________2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Реставрация» ИНН 2628019543, КПП 344601001, ОГРН 1022601320257, зарегистрированное 20 февраля 1997 года  Комитетом регистрации субъектов хозяйственной деятельности Администрации города Кисловодска, юридический адрес: Россия, Волгоградская область, город Волгоград, улица Гвоздкова, 20, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Бендерского Александра Леонидовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 21 декабря 2010 года по делу №А12-23539/2010, с одной стороны, и _________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ______________________________________с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в электронных торгах в форме открытого аукциона по продаже имущества ООО «Реставрация», а именно: Лот № 1 в составе:

Проходная, назначение: нежилое здание, общ.пл. 29,5 кв.м., литер М, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:187; Весовая, назначение: нежилое здание, общ.пл. 104,2 кв.м., литер Л с пристр. лит л1, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:175; Склад инертных материалов, назначение: нежилое здание, общ.пл. 687 кв.м., литер О с пристр. лит о1, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:191; Цех арматурный, назначение: нежилое здание, общ.пл. 577,3 кв.м., литер А1, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:160; Цех арматурный, назначение: нежилое здание, общ.пл. 1324,6 кв.м., литер А, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:158; Бытовое помещение, назначение: нежилое здание, общ.пл. 256,2 кв.м., литер А2, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:169; БСУ, назначение: нежилое здание, общ.пл. 401,5 кв.м., литер Б, этажность: 5, кадастр.№26:24:030113:173; Склад цемента, назначение: нежилое здание, общ.пл. 105,7 кв.м., литер Б1, этажность: 1; кадастр.№26:24:030113:168; Полигон, назначение: нежилое здание, общ.пл. 2798,4 кв.м., литер П, этажность 1, кадастр.№26:24:030113:176; Пропарочная, назначение: нежилое здание, общ.пл. 199,1 кв.м. литер: I, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:162; Производственные мастерские, назначение: нежилое здание; общ.пл. 97,9 кв.м., литер И с пристр. лит и, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:178; Насосная, назначение: нежилое здание, общ.пл. 29,4 кв.м., литер З; этажность: 1; кадастр.№26:24:030113:174; Мастерские ремонтно-механические, назначение: нежилое здание, общ.пл. 482,1 кв.м., литер Г, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:190; Склад, назначение: нежилое здание, общ.пл. 282,1 кв.м., литер Д, навес лит Д1, пристройка лит д, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:163; Компрессорная, назначение: нежилое здание, общ.пл. 107,4 кв.м., литер Н, этажность: 1, кадастр.№ 26:24:030113:172; Тепловой узел, назначение: нежилое здание, общ.пл. 9,8 кв.м.; литер Ж, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:159; Столовая, назначение: нежилое здание, общ.пл. 250,8 кв.м., литер В с пристр. лит в, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:186; Здание склада и гаражей, назначение: нежилое здание, общ.пл. 667,3 кв.м., литер Р-Р1, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:182; Деревообрабатывающий цех, назначение: нежилое здание, общ.пл. 860,2 кв.м., литер УУ, этажность: 1, кадастр.№26:24:030113:164; Железнодорожный тупик, назначение: сооружение, общ.пл. 1233 кв.м., литер: II, кадастр.№ 26:24:030113:167; Весы платформенные (30т) вмонтированные в весовую литер Л с пристр. л1. Местонахождение имущества: Ставропольский край, Минераловодский р-н, пос. Первомайский, ул. Тихая, 1/1,

 проводимых на электронной торговой площадке ООО «Электронная площадка «Вердиктъ» на сайте в сети «Интернет» http://www.vertrades.ru перечисляет денежные средства в размере 2 835 900 (два миллиона восемьсот тридцать пять тысяч девятьсот) рублей (далее – «задаток»), что составляет 10 % от начальной стоимости Лота № 1 на расчетный счет Продавца, реквизиты которого указаны в пункте 5 настоящего договора.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении  о проведении открытых торгов, и считается внесенным с даты поступления задатка на расчетный счет Продавца.

2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.
2.3.  На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Заявителю, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, если он не допущен к участию в торгах, если он не признан Победителем открытых торгов, если он отозвал свою заявку на участие в торгах до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах.
3.2. В случае отмены торгов задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня вынесения организатором торгов решения об отмене торгов.
3.3. Задаток возвращается путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный Заявителем счет.
3.4. Сумма задатка не возвращается Заявителю (участнику торгов) в случаях: уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с конкурсным управляющим в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях; в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки.
3.5. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества при подписании в установленном порядке договора купли-продажи.
4. Заключительные положения
4.1.  Настоящий договор вступает с момента подписания его Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4.2. В случае несоблюдения Заявителем условий настоящего договора, перечисленная денежная сумма не является задатком, а договор задатка считается незаключенным.

4.3. Заявитель обязан незамедлительно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.
4.4.  Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Заявитель

	Общество с ограниченной ответственностью «Реставрация»
Юридический адрес: 400002, Волгоградская обл.,

г. Волгоград, ул. Гвоздкова, 20
ИНН 2628019543 КПП 344601001
ОГРН 1022601320257
Р/сч № 407028108000000010031
в «Ставропольпромстройбанк»-ОАО г. Ставрополь
К/с 30101810500000000760
БИК 040702760

	От Продавца: Конкурсный управляющий
А.Л. Бендерский_____________________

м.п.

	От Заявителя:

_________________________

м.п.